КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
    ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «06» апреля 2021  № 15
Принято Советом народных депутатов

Коуринского сельского поселения

                                                                                                                                                           06.04.2021
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Коуринское сельское поселение» за 2020 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О бюджетном процессе в Коуринском сельском поселении, Уставом муниципального образования «Коуринское сельское поселение», Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения,
 РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение» за 2020 год» (Приложение к настоящему Решению) на  14 часов 00 минут  06 мая  2021 года.
2. Все предложения по проекту, указанному в п. 1 настоящего решения,  направлять в срок до  30 апреля  2021 года по адресу: 652982, Кемеровская область, Таштагольский район, пос. Алтамаш, ул. Терешковой 1.

3. Администрации Коуринского сельского поселения обеспечить возможность ознакомления жителей Коуринского сельского поселения с проектом решения Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринского сельское поселение» за 2020 год» выносимого на публичные слушания, путем размещения их на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района, на странице Коуринского сельского поселения (http://atr.my1.ru/index/normativnye_kourinskogo/0-539)

        4. Настоящее  решение  обнародовать  на информационном   стенде Администрации Коуринского сельского поселения, в сети Интернет на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района на странице Администрации Коуринского сельского поселения по адресу: http://atr.my1.ru/index/normativnye_kourinskogo/0-539.
       5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

         6. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения.

 Председатель Совета народных депутатов

 Коуринского сельского поселения                                                                   Л.В. Мерзоева
         Глава Коуринского
         сельского поселения                                                                                          О.А.Балабанова
                                      Приложение
 к решению Совета народных депутатов
 Коуринского  сельского поселения

ПРОЕКТ

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «     » мая 2021  №

Принято Советом народных депутатов

Коуринского сельского поселения

.05.2021

РЕШЕНИЕ

«Об исполнении бюджета Коуринского сельского поселения

за 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Коуринского сельского поселения, Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения,

РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коуринского сельского поселения  по доходам за 2020 год в сумме   5 031,7 тысяч рублей, согласно Приложению  №   1  настоящего решения.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Коуринского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2020 год в сумме 4 927,7 тысяч рублей, согласно Приложению № 2 настоящего решения.

Статья 3. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по статьям и видам источников финансирования бюджета Коуринского сельского поселения за 2020 год, согласно Приложению № 3 настоящего решения.

Статья 4. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», обнародовать на информационном стенде в здании Администрации Коуринского сельского поселения, разместить  на странице Администрации Коуринского сельского поселения сети Интернет по адресу http://atr.my1.ru/index/normativnye_kourinskogo/0-539
Председатель Совета народных депутатов

Коуринского сельского поселения                                                                   Л.В. Мерзоева

Глава Коуринского

         сельского поселения                                                                                          О.А.Балабанова

                                                                                                                                Приложение № 1

 к решению Совета народных депутатов

 Коуринского сельского поселения

                                                                                                                                   от     .05.2021  №

ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА 2020 ГОД

                                                   тыс. руб.

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	ДОХОДЫ
	732,1
	726,08
	99,2

	Налог на доходы физических лиц
	34,5
	34,515
	100

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	34,5
	34,515

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	670,7
	664,586
	99,1

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	306,5
	306,533

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты Федерации
	2,2
	2,176

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	418,0
	412,263

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-56,3
	-56,386

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	26,9
	26,979
	100,2

	Транспортный налог
	9,6
	9,608

	Налог на имущество физических лиц
	7,2
	7,336

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	7,2
	7,336

	Земельный налог
	10,1
	10,035

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	8,9
	8,812

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1,2
	1,223

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 305,7
	4305,7
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 269,1
	3 269,1
	100

	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	32,0
	32,0
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65,6
	65,6
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	852,7
	852,7
	100

	Прочие безвозмездные поступления
	7,3
	7,3
	100

	Прочие безвозмездные поступления
	79,0
	79,0
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	5037,8

	5031,7
	99,8

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Коуринского  сельского поселения

от  .05.2021  №

Отчет по расходам бюджета Коуринского сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2020 год

                                                                                                                                                        тыс. руб.

	             Наименование
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Целевая

Статья
	Вид

рас

ходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	Администрация Коуринской сельского поселения
	01

	3134,2
	3127,8
	99,8

	Общегосударственные вопросы
	01

	3134,2
	3127,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ местного самоуправления
	01
	02

	554,3
	554,3
	100

	Обеспечение деятельности Главы Коуринского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы Администрации  Коуринского сельского поселения"
	01
	02
	7010020010
	121
	425,7
	425,7

	Обеспечение деятельности Главы Коуринского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы Администрации  Коуринского сельского поселения
	01
	02
	7010020010
	129
	128,6
	128,6

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администрации
	01
	04

	2495,7
	2489,3
	99,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Администрации  Коуринского сельского поселения"
	01
	04
	7010020050

	2495,7
	2489,3

	Фонд оплаты труда государственных ( муниципальных ) органов
	01
	04
	7010020050
	121
	1583,0
	1583,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
	01
	04
	7010020050
	129
	478,0
	478,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно - коммуникационных технологий
	01
	04
	7010020050
	242
	79,3
	79,3

	Прочая закупка товаров, работ платежей
	01
	04
	7010020050
	244
	343,4
	  342,2

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	01
	04
	7010020050
	851
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	7010020050
	852
	10,0
	6,8

	Уплата иных платежей
	01
	04
	7010020050
	853
	1,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	7010020060
	800
	84,2
	84,2
	100

	Национальная оборона
	02
	03

	65,6
	65,6
	100

	Мобилизация и вневойсковая

подготовка
	02
	03

	65,6
	65,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180
	111
	47,3
	47,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180
	119
	14,3
	14,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180
	244
	4,0
	4,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	348,7
	336,7
	96,6

	Расходы на проведение мероприятий в рамках программы « Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	03
	09
	0320010151
	244
	10,0
	0,0

	Расходы на проведение мероприятии программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	03
	09
	0320010150
	244
	95,9
	95,9
	100

	Программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	03
	09
	032К010150
	244
	242,8
	240,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	680,3
	594,2
	87,3

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети Коуринском сельском поселении "
	04
	09
	2900010470
	244
	680,3
	594,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	809,0
	803,4
	99,3

	Благоустройство
	05
	03
	2400010390
	244
	232,7
	232,7

	Благоустройство
	05
	03
	2400011391
	244
	162,8
	162,7

	Уличное освещение
	05
	03
	2400012391
	244
	94,7
	89,2

	Благоустройство
	05
	03
	2400073420
	244
	233,6
	233,6

	Благоустройство
	05
	03
	24000S3420
	244
	66,3
	66,3

	Программа « Возрождения и развития шорского народа
	05
	05
	1410010290
	244
	18,9
	18,9

	ИТОГО

	5037,8
	4927,7
	97,8

	Наименование показателя
	Код ИФ по КИВФ, КИВнФ
	ИФ, утвержденные сводной бюджетной росписью
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 90000000 00 0000 000

	104,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 500
	- 5037,8
	-5031,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201 10 0000 510
	- 5037,8
	- 5037,8

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 01050000 00 0000 600
	5037,8
	4927,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 01050201 10 0000 610
	5037,8
	4927,7

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Коуринского  сельского поселения

от  .05.2021  №

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников  финансирования  дефицита бюджета

тыс. руб.